

Estado de Mato Grosso Assembleia Legislativa

Despacho	NP: 9wvv4g34 SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 27/11/2012
	Moção de aplausos nº 2067/2012 Protocolo nº 4790/2012
Autor: Dep. Sebastião Reze	

Nos termos regimentais vigentes, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais desta Casa de Leis e encaminhe ao Senhor **Bispo Antonio Cirino Ferro**, "MOÇÃO DE APLAUSO" pelos relevantes serviços ao Estado de Mato Grosso como Coordenador de Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Rondônia e Paraná, da Igreja Comunidade Evangélica Sara Nossa Terra.

"A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros e a requerimento do Deputado SEBASTIÃO REZENDE, manifesta seus mais efusivos aplausos ao Senhor **Bispo Antonio Cirino Ferro**, "MOÇÃO DE APLAUSO" pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Mato Grosso como Bispo Coordenador de Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Rondônia e Paraná, da Igreja Comunidade Evangélica Sara Nossa Terra.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 27 de Novembro de 2012

Sebastião Rezende

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Diante de uma história de participação efetiva, de contribuição com o crescimento e desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, não somente na área religiosa e espiritual, como de forma determinante na esfera social, a Assembléia Legislativa de Mato Grosso presta homenagem ao Senhor **Bispo Antonio Cirino Ferro**, **Bispo da Igreja Comunidade Evangélica Sara Nossa Terra**, responsável pelas Igrejas da Região Centro Sul do Brasil, além de Portugal/Presidente do COMEP – Conselho Ministros Evangélicos do Paraná/Conferencista em eventos para Famílias e Casais/Ministrante do Curso de Formação e Aperfeiçoamento Pastoral em Curitiba.

Que têm se deixado gastar pelo único objetivo de ver nosso Estado mais justo, igualitário e mais perto de Deus e que é parte integrante da História Vitoriosa da Igreja Comunidade Evangélica Sara Nossa Terra do Estado de Mato Grosso.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 27 de Novembro de 2012

Sebastião Rezende Deputado Estadual